«Сыктыв» муниципальнöй

Совет муниципального

районса Сöвет района «Сысольский»

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 17 августа 2016 года                                                                 №VI-11/83

Республика Коми, с.Визинга

Об осуществлении мер по противодействию коррупции в  муниципальном

районе «Сысольский» и сельских поселениях, расположенных в границах

муниципального района «Сысольский»

Совет муниципального района «Сысольский» РЕШИЛ:

1. Наделить администрацию муниципального района «Сысольский»

полномочиями по осуществлению мер по противодействию коррупции в

муниципальном района «Сысольский» и сельских поселениях, расположенных

в границах муниципального   района «Сысольский».

          2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района

«Сысольский»:

          от 28 сентября 2009 года №IV-26/190 «Об утверждении правил

проведения антикоррупционной экспертизы решений Совета муниципального

района «Сысольский» и их проектов;

           от 20 июля 2012 года №V-14/105 «О внесении изменений в  решение

Совета муниципального района «Сысольский» от 28 сентября 2009 г. N IV-

26/190 «Об утверждении правил проведения антикоррупционной экспертизы

решений Совета муниципального района «Сысольский» и их проектов»;

           от 26 февраля 2013 года №V-22/147«О внесении изменений в  решение

Совета муниципального района «Сысольский» от 28 сентября 2009 г. N IV-

26/190 «Об утверждении правил проведения антикоррупционной экспертизы

решений Совета муниципального района «Сысольский» и их проектов»;

           от 27 марта 2012 года  №V-11/74 «Об утверждении порядка размещения

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных служащих муниципального района «Сысольский» и

членов их семей на официальном сайте муниципального района

«Сысольский»;

           от 18 июня 2015 года  №V-45/312 «Об осуществлении мер по

противодействию коррупции в границах сельских поселений, расположенных

на территории муниципального района «Сысольский»;

         от 21 января 2016 года №VI-5/35 «О некоторых вопросах осуществления

депутатской деятельности»;

        от  26 февраля  2016 года   №VI-6/49 «О порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,   о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая

приводит или может привести к конфликту интересов»;

        от 31 марта 2016 года    №VII-7/57 «О мерах по реализации отдельных

положений законодательства о  противодействии коррупции»;

         - от 25 сентября 2013 года №V-25/168 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального района «Сысольский» и

урегулированию конфликта интересов»;

        - от 28 января 2015 года №V-41/279 «О внесении изменений в решение

Совета муниципального района "Сысольский" от 25.09.2013 N V-25/168 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

района «Сысольский» и урегулированию конфликта интересов»;

         - от 26 февраля 2016 года №VI-6/48 «О внесении изменений в решение

Совета муниципального района "Сысольский" от 25.09.2013 N V-25/168 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

района «Сысольский» и урегулированию конфликта интересов»;

       - от 27 апреля 2016 года №VI-8/61    «О внесении изменений в решение

Совета муниципального района "Сысольский" от 25.09.2013 N V-25/168 «О

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

района «Сысольский» и урегулированию конфликта интересов»;

  - от 21 января 2016 года  №VI-5/34 «О комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном районе «Сысольский».

          3. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Глава муниципального района "Сысольский" -

председатель Совета района                                                       А.А. Дурнев